



Funday Factory ApS

Filmbyen 11a, 5.
8000 Aarhus C
CVR No. 33595123

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 10.06.2021

Kristian Bang Nørgaard
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Funday Factory ApS

Filmbyen 11a, 5.

8000 Aarhus C

CVR No.: 33595123

Registered office: Aarhus

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Mathias Gredal Nørvig, formand

Mikael Kisbye Kristensen

Anders Leicht Rohde

Executive Board

Kristian Bang Nørgaard

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The company's activity focuses on the development of digital games, entertainment and software, as well as related activities. Through strategic partnerships, the company develops creative solutions focusing on games for mobile platforms.

The company develops its own games and IPs aimed at a global market and games with other brands. This is often done in collaboration with strong partners within the gaming industries or related industries.

Development in activities and finances

2020 was the year where Funday Factory started to see return from the investments in games and partnership from the previous two years. The fiscal year marked the turning point going from the short-term consulting business model to long-term commercial partnerships and in-house productions. In this light, the result of the year is satisfactory.

2020 was also the year where our first game on the Bullet League IP was launched globally, we brought several games to the global market together with Snap on the Snapchat platform and kick-started development of new Funday Factory game IPs.

We continued to develop both the technical and creative knowledge, production processes and skills to stand stronger. Today, Funday Factory is developing gaming experiences for more platforms and more markets than ever before and serving millions of players all over the world playing our epic games based on social and shared experiences.

The 2021 outlook is promising. We expect further growth during the year while also continuing to invest in the future, new games, new partnerships and develop for new platforms and markets.

Events after the balance sheet date

No circumstances have occurred after the balance sheet date that distort the assessment of the annual report. The outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has not and is not expected to have a significant impact on the company's financial position and development.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		18,467,022	14,507,920
Staff costs	1	(16,028,446)	(16,640,598)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(371,107)	(37,778)
Operating profit/loss		2,067,469	(2,170,456)
Income from investments in group enterprises		(627,308)	0
Other financial income	2	43,264	16,748
Impairment losses on financial assets		0	(182,000)
Other financial expenses		(473,977)	(25,161)
Profit/loss before tax		1,009,448	(2,360,869)
Tax on profit/loss for the year	3	(363,000)	518,000
Profit/loss for the year		646,448	(1,842,869)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		646,448	(1,842,869)
Proposed distribution of profit and loss		646,448	(1,842,869)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Development projects in progress	5	0	312,055
Intangible assets	4	0	312,055
Other fixtures and fittings, tools and equipment		163,577	111,314
Leasehold improvements		173,979	0
Property, plant and equipment	6	337,556	111,314
Investments in group enterprises		3,075,411	2,802,715
Receivables from group enterprises		286,037	264,849
Other investments		0	0
Deposits		384,612	140,175
Financial assets	7	3,746,060	3,207,739
Fixed assets		4,083,616	3,631,108
Trade receivables		3,607,727	779,984
Contract work in progress		88,214	372,271
Receivables from group enterprises		567,101	912,298
Deferred tax		37,000	400,000
Other receivables		151,097	252,360
Income tax receivable		671,176	0
Prepayments		608,565	62,468
Receivables		5,730,880	2,779,381
Cash		997,304	745,720
Current assets		6,728,184	3,525,101
Assets		10,811,800	7,156,209

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		86,340	86,340
Reserve for development expenditure		0	243,403
Retained earnings		4,826,831	3,936,980
Equity		4,913,171	4,266,723
Other payables		1,344,496	511,173
Non-current liabilities other than provisions	8	1,344,496	511,173
Contract work in progress		33,525	0
Trade payables		282,091	170,329
Payables to group enterprises		2,845	2,845
Payables to shareholders and management		167,688	0
Joint taxation contribution payable		645,176	0
Other payables		3,422,808	2,078,517
Deferred income		0	126,622
Current liabilities other than provisions		4,554,133	2,378,313
Liabilities other than provisions		5,898,629	2,889,486
Equity and liabilities		10,811,800	7,156,209
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Assets charged and collateral	11		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	86,340	243,403	3,936,980	4,266,723
Transfer to reserves	0	(243,403)	243,403	0
Profit/loss for the year	0	0	646,448	646,448
Equity end of year	86,340	0	4,826,831	4,913,171

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	14,635,812	14,617,222
Pension costs	873,014	1,002,273
Other social security costs	179,440	275,688
Other staff costs	340,180	745,415
	16,028,446	16,640,598
Average number of full-time employees	29	33

2 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	21,188	14,849
Exchange rate adjustments	22,076	1,899
	43,264	16,748

3 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Change in deferred tax	363,000	(518,000)
	363,000	(518,000)

4 Intangible assets

	Development projects in progress
	DKK
Cost beginning of year	312,055
Disposals	(312,055)
Cost end of year	0
Impairment losses for the year	(312,055)
Reversal regarding disposals	312,055
Amortisation and impairment losses end of year	0
Carrying amount end of year	0

5 Development projects

The development of Northern Lights (a digital game and a transmedia experience that have received a grant for the development) has unfortunately not been continued in collaboration with the Canadian co-production partner as was otherwise expected. Therefore, the development of the project has been halted and no further revenue, except grants already received, is expected from it in the future.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	188,318	0
Additions	103,446	181,848
Cost end of year	291,764	181,848
Depreciation and impairment losses beginning of year	(77,004)	0
Depreciation for the year	(51,183)	(7,869)
Depreciation and impairment losses end of year	(128,187)	(7,869)
Carrying amount end of year	163,577	173,979

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK	Other investments DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	2,802,715	264,849	182,000	140,175
Additions	900,004	21,188	0	287,373
Disposals	0	0	(182,000)	(42,936)
Cost end of year	3,702,719	286,037	0	384,612
Impairment losses beginning of year	(627,308)	0	(182,000)	0
Reversal regarding disposals	0	0	182,000	0
Impairment losses end of year	(627,308)	0	0	0
Carrying amount end of year	3,075,411	286,037	0	384,612

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Profit/loss DKK
Doomsday ApS	Aarhus	ApS	58	461,197	(5,644,868)

8 Non-current liabilities other than provisions

The outstanding debt after 5 years amounts to DKK 0.

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2020	2019
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	2,257,000	140,000

10 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

11 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a mortgage deed registered to the shares in group enterprises.

Bank loans are secured by a way of receivables charges, limited to t.DKK 1,000.

Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed group enterprises' debt with Danske Bank. The maximum limit of the guarantee is t.DKK 100. Bank loans of group enterprises amount to t.DKK 0.
